
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 24. června 2025 

Vyhláška č. 204/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., 
o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových 
vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových 

vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení 
osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze 
na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním 

pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 204 / 2025 Sb. 

204 

VYHLÁŠKA 
ze dne 19. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení 
zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, 
zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 
s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení 

osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze 
na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním 

pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 137 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 101/2013 Sb. a zákona č. 271/ 
/2023 Sb., k provedení § 84 odst. 7 a § 85 odst. 7 zákona o silničním provozu: 

Čl. I 
Vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravot-
ní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení 
osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat 
bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění 
vyhlášky č. 253/2007 Sb., vyhlášky č. 72/2011 Sb., vyhlášky č. 271/2015 Sb., vyhlášky č. 37/2018 
Sb. a vyhlášky č. 445/2024 Sb., se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 1 se za slova „Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES ze 
dne 20. prosince 2006 o řidičských průkazech (přepracované znění).“ vkládají slova „Směrnice 
Komise 2009/113/ES ze dne 25. srpna 2009, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2006/126/ES o řidičských průkazech.“. 

2. V § 6 odst. 1 se na konci textu písmene c) doplňují slova „ , odborné vyšetření lze nahradit 
vyšetřením posuzujícího lékaře, pokud je schopen posoudit stadium nemoci uvedené v příloze 
č. 3 a je schopen posoudit zdravotní způsobilost k řízení motorových vozidel“. 

3. V § 6 odst. 1 písm. d) se slovo „vždy“ zrušuje a na konci textu písmene d) se doplňují slo-
va „ , odborné vyšetření lze nahradit vyšetřením posuzujícího lékaře, pokud má potřebné infor-
mace o zdravotním stavu ze zprávy od lékaře nebo klinického psychologa, v jehož soustavné péči 
posuzovaná osoba je, a na základě této zprávy a svého vyšetření je schopen posoudit zdravotní 
způsobilost k řízení motorových vozidel“. 

4. V § 6 odst. 1 se na konci textu písmene e) doplňují slova „ , odborné vyšetření lze nahradit 
vyšetřením posuzujícího lékaře, pokud má potřebné informace o zdravotním stavu ze zprávy 
od lékaře neurologa, a na základě této zprávy a svého vyšetření je schopen posoudit zdravotní 
způsobilost k řízení motorových vozidel“. 



Akt č. 204 / 2025 Sb. Strana 3 

5. V příloze č. 3 kapitole IV položce 1 skupina 1 zní: 

6. V příloze č. 3 kapitole IV položce 1 skupině 2 písmena a) až e) znějí: 

7. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 písmeno a) zní: 

8. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 písmena c) a d) znějí: 



Strana 4 Akt č. 204 / 2025 Sb. 

9. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 písm. n) se slovo „maligní“ nahrazuje slovy 
„nedostatečně korigovaná arteriální“. 

10. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 písmeno p) zní: 
„p) hypertrofická kardiomyopatie, pokud není evidence o proběhlé synkopě,“. 

11. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 písm. q) se slovo „menší“ nahrazuje slovem 
„větší“. 

12. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 se písmeno r) zrušuje. 

Dosavadní písmena s) a t) se označují jako písmena r) a s). 

13. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 písmeno r) zní: 
„r) setrvalé komorové tachyarytmie spojené se strukturálním onemocněním srdce.“. 

14. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 1 se písmeno s) zrušuje. 

15. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 2 písmena a) až c) znějí: 

16. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 2 písm. f) se slovo „reflexní“ zrušuje a na konci textu 
písmene f) se doplňují slova „ , kterou se rozumí přechodná ztráta vědomí a svalového tonu 
charakterizovaná rychlým nástupem, krátkým trváním a spontánním zotavením, k níž dochází 
v důsledku celkového nedokrvení mozkové tkáně, která je způsobena reflexně nebo je nejasné 
etiologie“. 

17. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 2 písm. n) se slova „za předpokladu, že ejekční 
frakce levé komory činí alespoň 35 %“ zrušují. 

18. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 2 se písmena q) a r) zrušují. 

Dosavadní písmena s) a t) se označují jako písmena q) a r). 

19. V příloze č. 3 kapitole IV položce 2 skupině 2 se na začátek písmene q) vkládá slovo „zvýšený“. 

20. V příloze č. 3 kapitole IV položka 3 včetně nadpisu zní: 



Akt č. 204 / 2025 Sb. Strana 5 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr zdravotnictví: 

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 204/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním
	pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů
	204
	VYHLÁŠKA
	ze dne 19. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 137 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 101/2013 Sb. a zákona č. 271/ /2023 Sb., k provedení § 84 odst. 7 a § 85 odst. 7 zákona o silničním provozu:
	Čl. I
	Vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění vyhlášky č. 253/2007 Sb., vyhlášky č. 72/2011 Sb., vyhlášky č. 271/2015 Sb., vyhlášky č. 37/2018 Sb. a vyhlášky č. 445/2024 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Účinnost



		2025-06-24T08:11:07+0000




